
 
 
 
 

 

 

 

 

 

PERATURAN DESA PRAJEGSARI 
KECAMATAN TEMPURAN KABUPATEN MAGELANG 

NOMOR 5 TAHUN 2022 
 

TENTANG 
PERUBAHAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA PRAJEGSARI 
TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DISUSUN OLEH : 

PEMERINTAH DESA PRAJEGSARI 

 



  

 
 

 
 
 

 
 

KEPALA DESA  PRAJEGSARI 

KECAMATAN TEMPURAN KABUPATEN MAGELANG 

PERATURAN DESA  PRAJEGSARI 
NOMOR  5 TAHUN 2022 

 

TENTANG 
  PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA PRAJEGSARI 

TAHUN ANGGARAN 2022 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA  PRAJEGSARI 
 

Menimbang :  a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 
wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan 
secara terbuka dan bertanggungjawab untuk sebesar-

besarnya kemakmuran masyarakat desa; 

   b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 
Anggaran 2022 termuat dalam Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 
Anggaran 2022 yang disusun sesuai dengan 

kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan Desa 
berdasarkan prinsip kebersamaan, efisiensi, 
berkeadilan, berkelanjutan, berwawasan lingkungan, 

dan kemandirian sehingga menciptakan landasan kuat 
dalam melaksanakan pemerintahan dan pembangunan 

menuju masyarakat adil, makmur dan sejahtera; 

   c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022. 

Mengingat :  1. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 

   2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa, sebagaimana telah diubah 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 

Tahun 2015; 

   3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara sebagaimana telah diubah terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016. 

   4. 
 
 

 
 

 
 
 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 1 Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan 
Negara dan Stabilitas Sistem Keuangan untuk 

Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 
(Covid -19) dan/atau Dalam Rangka Menghadapi 

Ancaman yang Membahayakan Perekonomian Nasional 
dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 87, 



 
 
5. 

 
 
6. 

 
7. 

 
 
 

8. 
 

 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6485); 
Peraturan Presiden Nomor 104 Tahun 2021 tentang 

Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
Tahun Anggaran 2022; 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 
Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 
7 Tahun 2021 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa 
Tahun 2022; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2020 
tentang Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 

2019 di Lingkungan Pemerintah Daerah; 

  9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
190/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Dana Desa; 

  10. 
 
 

11. 
  

 
 
12. 

 
 

 
13. 
 

 
 
 

 
14. 

 
 
 

15. 

Peraturan Bupati Magelang Nomor 52 Tahun 2021 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Desa Tahun 2022; 

Peraturan Bupati Magelang Nomor 9 Tahun 2017 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Magelang 

Nomor 56 Tahun 2014 tentang Bagi Hasil Pajak dan 
Retribusi Daerah Kepada Desa. 
Peraturan Bupati Magelang Nomor 58 Tahun 2020 

tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati 
Magelang Nomor 4 Tahun 2017 Tentang Alokasi Dana 

Desa; 
Peraturan Bupati Magelang Nomor 57 Tahun 2020 
Tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati 

Magelang Nomor 2 Tahun 2018 Tentang Kedudukan 
Keuangan Kepala Desa, Perangkat Desa dan Staf 
Perangkat Desa di Kabupaten Magelang (Berita Daerah 

Kabupaten Magelang Tahun 2020 Nomor 59); 
Peraturan Bupati Magelang Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Magelang 
Nomor 47 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan 
Desa. 

Peraturan Desa Prajegsari Nomor 2 Tahun 2021 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKPDes) 

Tahun 2022. 
 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA  PRAJEGSARI 
Dan 

KEPALA DESA  PRAJEGSARI 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG PERUBAHAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  PRAJEGSARI TAHUN 

ANGGARAN 2022 

Pasal 1 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa  Prajegsari Tahun Anggaran 

2022 adalah sebagai berikut :           

1   Pendapatan Desa   

a. Semula Rp 1.685.815.982,00 

b. Bertambah/Berkurang Rp 59.470.929,00 

Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp 1.745.286.911,00 



2   Belanja Desa   

a. Semula Rp 1.691.615.711,00 

b. Bertambah/Berkurang Rp 59.470.929,00 

     Jumlah Belanja setelah perubahan Rp 1.751.086.640,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat: 

a. APB Desa; 

b. Daftar Penyertaan Modal; 

c. Daftar Dana Cadangan; 

d. Daftar kegiatan yang belum dilaksanakan di tahun anggaran sebelumnya. 

Pasal 4 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai landasan operasional 

pelaksanaan APB Desa. 

Pasal 5 

(1) Pemerintah Desa dapat melaksanakan kegiatan untuk penanggulangan 

bencana, keadaan darurat, dan mendesak. 

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggunakan 

anggaran jenis belanja tidak terduga. 

(3) Pemerintah Desa dapat melakukan kegiatan penanggulangan bencana, 

keadaan darurat, dan mendesak yang belum tersedia anggarannya, yang 

selanjutnya diusulkan dalam rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan 

APBDesa. 

(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi kriteria: 

  

 3 Pembiayaan Desa   

 3.1 Penerimaan Pembiayaan   

  a. Semula Rp 5.799.729,00 

  b. Bertambah/Berkurang Rp 0,00 

  Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Setelah Perubahan 

Rp 5.799.729,00 

 3.2 Pengeluaran Pembiayaan   

  a. Semula Rp 0,00 

  b. Bertambah/Berkurang Rp 0,00 

  Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Setelah Perubahan 

Rp 0,00 

 Selisih Pembiayaan Setelah Perubahan Rp 5.799.729,00 

   

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran 

Setelah Perubahan 

Rp 0,00 





 

  



 

 

  



 

 

  



 

 

  



 

 

  



BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PRAJEGSARI 
KECAMATAN TEMPURAN KABUPATEN MAGELANG 

 
 

KEPUTUSAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PRAJEGSARI 
NOMOR :  5  / BPD/ XI /2022 

 
TENTANG 

 
MENYEPAKATI ATAS PERATURAN DESA PRAJEGSARI 

NOMOR : 5 TAHUN 2022 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA  DESA  

DESA PRAJEGSARI 
TAHUN ANGGARAN 2022 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
     BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PRAJEGSARI,  

 
 

Menimbang : a. Bahwa rancangan Peraturan Desa Prajegsari Nomor : 5 Tahun 2022 
Tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja  Desa  telah 
memenuhi ketentuan Peraturan Tentang Pengelolaan Keuangan 
Desa , maka perlu mendapatkan persetujuan Badan 
Permusyawaratan Desa untuk pengesahan. 

 

 

 

 b. Bahwa persetujuan sebagai mana dimaksud pada huruf a perlu 
dituangkan dalam Keputusan Badan Permusyawaratan Desa 
Prajegsari. 

Mengingat : 1. Undang–Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 
TambahanLembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539; 

  3 Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 
Yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 8 Tahun 2016; 

  4 Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 
2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan Stabilitas Sistem 
Keuangan untuk Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 
(Covid -19) dan/atau Dalam Rangka Menghadapi Ancaman yang 
Membahayakan Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem 
Keuangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 87, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6485); 

  5. Peraturan Presiden Nomor 104 Tahun 2021 tentang Rincian 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2022; 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa; 

 
  



 

  





 

  



 

 

 


